
組合員の皆様へ組合員の皆様へ組合員の皆様へ組合員の皆様へ

全 国 海 運 組 合 連 合 会全 国 海 運 組 合 連 合 会全 国 海 運 組 合 連 合 会全 国 海 運 組 合 連 合 会
会 長 小比加 恒 久会 長 小比加 恒 久会 長 小比加 恒 久会 長 小比加 恒 久

暫定措置事業規程の改正案が認可されました暫定措置事業規程の改正案が認可されました暫定措置事業規程の改正案が認可されました暫定措置事業規程の改正案が認可されました。。。。

皆様に長時間に亘ってご議論頂きました「２８年度以降の建造等納付皆様に長時間に亘ってご議論頂きました「２８年度以降の建造等納付皆様に長時間に亘ってご議論頂きました「２８年度以降の建造等納付皆様に長時間に亘ってご議論頂きました「２８年度以降の建造等納付
金単価」設定に係る暫定措置事業規程の改正案につきまして、平成２５金単価」設定に係る暫定措置事業規程の改正案につきまして、平成２５金単価」設定に係る暫定措置事業規程の改正案につきまして、平成２５金単価」設定に係る暫定措置事業規程の改正案につきまして、平成２５
年１２月１０日付を以て国土交通大臣の認可を頂きました。年１２月１０日付を以て国土交通大臣の認可を頂きました。年１２月１０日付を以て国土交通大臣の認可を頂きました。年１２月１０日付を以て国土交通大臣の認可を頂きました。

国交省殿を始め、財務省殿並びに公取委殿のご理解の下、暫定措置事国交省殿を始め、財務省殿並びに公取委殿のご理解の下、暫定措置事国交省殿を始め、財務省殿並びに公取委殿のご理解の下、暫定措置事国交省殿を始め、財務省殿並びに公取委殿のご理解の下、暫定措置事
業の収束を３６年度と捉え、事業経営の長期的視点に立って２８年度～業の収束を３６年度と捉え、事業経営の長期的視点に立って２８年度～業の収束を３６年度と捉え、事業経営の長期的視点に立って２８年度～業の収束を３６年度と捉え、事業経営の長期的視点に立って２８年度～
３６年度までの納付金単価を設定することが出来ました。３６年度までの納付金単価を設定することが出来ました。３６年度までの納付金単価を設定することが出来ました。３６年度までの納付金単価を設定することが出来ました。

本件は、全海運の組合員各位にとっては今後の事業経営に大変重くの本件は、全海運の組合員各位にとっては今後の事業経営に大変重くの本件は、全海運の組合員各位にとっては今後の事業経営に大変重くの本件は、全海運の組合員各位にとっては今後の事業経営に大変重くの
しかかる重要な問題であり、軽々に結論を出すことは出来ないとして、しかかる重要な問題であり、軽々に結論を出すことは出来ないとして、しかかる重要な問題であり、軽々に結論を出すことは出来ないとして、しかかる重要な問題であり、軽々に結論を出すことは出来ないとして、
総連合会のご理解の下に貴重な時間を費やして議論を重ねたところでご総連合会のご理解の下に貴重な時間を費やして議論を重ねたところでご総連合会のご理解の下に貴重な時間を費やして議論を重ねたところでご総連合会のご理解の下に貴重な時間を費やして議論を重ねたところでご
ざいます。ざいます。ざいます。ざいます。

平成２２年６月の行政刷新会議（閣議決定）に於ける「内航海運暫定平成２２年６月の行政刷新会議（閣議決定）に於ける「内航海運暫定平成２２年６月の行政刷新会議（閣議決定）に於ける「内航海運暫定平成２２年６月の行政刷新会議（閣議決定）に於ける「内航海運暫定
措置事業の早期解消を図る」に始まってから今日に至る間、国交省内に措置事業の早期解消を図る」に始まってから今日に至る間、国交省内に措置事業の早期解消を図る」に始まってから今日に至る間、国交省内に措置事業の早期解消を図る」に始まってから今日に至る間、国交省内に
設置された「内航海運代替建造対策検討会」の提言を受けた国交省によ設置された「内航海運代替建造対策検討会」の提言を受けた国交省によ設置された「内航海運代替建造対策検討会」の提言を受けた国交省によ設置された「内航海運代替建造対策検討会」の提言を受けた国交省によ
る「内航海運暫定措置事業の今後について」の提示（納付金単価案る「内航海運暫定措置事業の今後について」の提示（納付金単価案る「内航海運暫定措置事業の今後について」の提示（納付金単価案る「内航海運暫定措置事業の今後について」の提示（納付金単価案））））、総、総、総、総
連合会からの修正申し入れ等を経て、漸く平成２４年５月「暫定措置事連合会からの修正申し入れ等を経て、漸く平成２４年５月「暫定措置事連合会からの修正申し入れ等を経て、漸く平成２４年５月「暫定措置事連合会からの修正申し入れ等を経て、漸く平成２４年５月「暫定措置事
業のあり方に係る具体的対応策」が総連合会と国交省殿との間で合意さ業のあり方に係る具体的対応策」が総連合会と国交省殿との間で合意さ業のあり方に係る具体的対応策」が総連合会と国交省殿との間で合意さ業のあり方に係る具体的対応策」が総連合会と国交省殿との間で合意さ
れました。その後、財務省殿の予算執行調査により何点かのご指摘を受れました。その後、財務省殿の予算執行調査により何点かのご指摘を受れました。その後、財務省殿の予算執行調査により何点かのご指摘を受れました。その後、財務省殿の予算執行調査により何点かのご指摘を受
け、修正を重ねた全海運案を総連合会案として取り纏めて頂きました。け、修正を重ねた全海運案を総連合会案として取り纏めて頂きました。け、修正を重ねた全海運案を総連合会案として取り纏めて頂きました。け、修正を重ねた全海運案を総連合会案として取り纏めて頂きました。
総連合会をはじめ、関係当局のご理解、ご協力に深く感謝申し上げると総連合会をはじめ、関係当局のご理解、ご協力に深く感謝申し上げると総連合会をはじめ、関係当局のご理解、ご協力に深く感謝申し上げると総連合会をはじめ、関係当局のご理解、ご協力に深く感謝申し上げると
ころでございます。ころでございます。ころでございます。ころでございます。

組合員各位には、今後の事業経営指針の参考として暫定措置事業規程組合員各位には、今後の事業経営指針の参考として暫定措置事業規程組合員各位には、今後の事業経営指針の参考として暫定措置事業規程組合員各位には、今後の事業経営指針の参考として暫定措置事業規程
を十分ご理解頂きますよう、お願い申し上げますと共に、今後とも全国を十分ご理解頂きますよう、お願い申し上げますと共に、今後とも全国を十分ご理解頂きますよう、お願い申し上げますと共に、今後とも全国を十分ご理解頂きますよう、お願い申し上げますと共に、今後とも全国
海運組合連合会の事業運営に対しまして格別のご支援・ご協力を賜りま海運組合連合会の事業運営に対しまして格別のご支援・ご協力を賜りま海運組合連合会の事業運営に対しまして格別のご支援・ご協力を賜りま海運組合連合会の事業運営に対しまして格別のご支援・ご協力を賜りま
すようお願い申し上げます。すようお願い申し上げます。すようお願い申し上げます。すようお願い申し上げます。

組合員各位の今後益々のご繁栄をご祈念申し上げます。組合員各位の今後益々のご繁栄をご祈念申し上げます。組合員各位の今後益々のご繁栄をご祈念申し上げます。組合員各位の今後益々のご繁栄をご祈念申し上げます。

※ なお、詳細につきましては、それぞれ加入されております海運組合になお、詳細につきましては、それぞれ加入されております海運組合になお、詳細につきましては、それぞれ加入されております海運組合になお、詳細につきましては、それぞれ加入されております海運組合に
お問い合わせ下さるよう、お願い致します。お問い合わせ下さるよう、お願い致します。お問い合わせ下さるよう、お願い致します。お問い合わせ下さるよう、お願い致します。

- 1 -- 1 -- 1 -- 1 -








